News Release

                                     2024年 8月 26日

各 位

株式会社北國銀行

「能登復興応援コンサート」の実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、下記のとおり「能登復興応援コンサート」

を実施いたしましたのでお知らせいたします。

本取組みは、令和６年能登半島地震からの復興に向かって、地域の子どもたちを対象に

プロが演奏する素晴らしい音楽に出会う喜びを感じていただきたいという想いから、オー

ケストラ・アンサンブル金沢のご協力のもと実施している活動です。

記

日 時：2024 年 8 月 22 日（木）15 時 30 分～16 時 15 分

対 象：認定こども園 うしつ保育所 園児約 150 名

場 所：認定こども園 うしつ保育所

内 容：モーツァルト／アイネ・クライネ・ナハトムジーク ジブリの名曲等全 10 曲

    弦楽四重奏の演奏 ソプラノ歌手による歌

本コンサートを皮切りに、今後も能登地域で「能登復興応援コンサート」を開催いたし

ます。開催地の募集を受け付けておりますので、ご興味ある教育機関の方はお近くの北國

銀行へお問合せください。

＜ご参考＞

当行では、サステナビリティ方針に基づき、本活動をはじめ、「スポーツ」「公益公共」

「文化芸術」「教育」に対する寄付・協賛の活動や金融教育イベントの開催などを通じた金

融リテラシー向上など未来を担う子どもたちのサポートに取り組んでまいります。

■2024 年度 「北國 Happy！コンサート」の実施について

https://www.hfhd.co.jp/_wp/wp-content/uploads/2024/08/20240814.pdf

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URL からご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.hfhd.co.jp/_wp/wp-content/uploads/2024/08/20240814.pdf
https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/